lib. 22. tit. 11. à n. 1. cum seqq. additio ad con- silium primum diuersorum sicularum n. 23. Cumq; in repetit. cap, si aliquem verbo non communibus n. 12, plures alios refert, & sequitur latè Ciarlin, controversiarum fo- rensum cap. 6. per totum. Sperrell. in decisio- nibus fori Ecclesiastici decif. 73. à n. 8. igitur si dicti filii legitimati per Principis re- scriptum non succedunt in his iuribus, à fortiori dicendum est, non posse vel hoc beneficio huius nostre consuetudi- nis

38 Non obstant in contrarium adducta, quod legitimatus dicatur verè legitimus, cù hoc fuerit superius ad saturitatē reprobatum, vndē pro maiori intelligen- tia dico, dupli modo legitimatum per rescriptum Principis posse dici verè le- gitimum, primò si quoram de origi- naria legitimatione, quæ ex matrimo- nio inducitur, & hoc modo satendum est, legitimatum verè non esse legitimū, cù non sit natus ex maritali coniunctio- ne, sed pro tali reputatur, & proinde ac- cipitur, ac si legitimè conceptus fuisset, l. qui in prouincia, s. diuus, ff. de ritu nuptia- rum, quo modo procedit nostrum argu- mentum, si verò loquamur, si legitimatus per rescriptum Principis sit verè le- gitimus, pro ut legitimitas est actus iu- ris ciuilis, cù nihil aliud sit esse legitimū quād esse idoneum ad ea, quæ deterun- tur iure ciuili, tunc quidem negari ne- quit, quia taliter legitimatus sit verè, & propriè legitimus, quamvis naturali vinculo sit subnixus, non enim adoptio inuenit filium, sed facit, l. 1. et toto tit. ff. de adoptionibus, l. 1. §. fin. ff. de suis, & legitimis heredibus, & ita procedunt argumenta- partis aduersæ, quæ ratio non est sufficiës nostro casui, stante enim quod nostra consuetudo intelligitur de filiis legiti- mis, & naturalibus, locum habebit in le- gitimatione considerata secundum pri- mum caput, scilicet originaria, cù regu- la sit, verba, fore intelligenda in poten- tiori significatu, l. 1. s. qui in perpetuum cum glosa verbo domini, ff. si ager veltigalis, l. his verbis, ff. de heredibus instituendis, re- quæ igitur dicimus, nostram consuetudi- nem intelligi de originaria legitimatio- ne, non verò actus ciuilis tantum.

Sed contra nostram sententiam vide- tur facere voluntas patris volentis, hunc filiu legitimatum succedere filia legiti- ma, & naturali exclusa, cum ille habeat 40 amplam potestatem disponendi de bo- nis suis ad libitum, imò potest in mari- proicere, ut inquit glosa in l. 1. C. de mosfi- cis.

qif. donat. & notatur in l. gneius, ff. de cont. & demonstrat. quem textum extollit Bald. in proemio Codicis vers. si dicas Ludoic. de Sardis de naturalibus liberis vers. queritur nu. 7. Boer. decis 122. in principio, Peregrin. de fideicommissis art. 23. n. 52. nam ius, quod habent filii in bonis patris, nō est tanti momenti, & efficacia, vt possit libertatem patris impedire, & defendere Socinus Iunior in l. gallus, §. & quid si tantum n. 139. ff. de liberis, & posthumis vide re est Intrigliol. de feudis centuria 2. art. 1. num. 283. Intantum, vt in ipsa legitima-  
41 tione nulla requiratur filiorū legitimorum, & naturalium citatio, vt ex Bartola in dicto §. & quid si tantum num. 14. Socci-  
vo num. 139. Couarr. de sponsalibus part. 2. cap. 8. §. 9. n. 70. Lopez ad l. finalē tit. 17. par. 4. glossa 2. Rosenthal de feudis cap. 7. con-  
clus. 19. nu. 25. Molina de Hyspanorum pri-  
mogenitura lib. 3. cap. 3. num. 10. alter Molina  
de iustitia, & iure tomo 2. disp. 174. n. 7.  
Aponte de potestat. Pro regis tit. 10. de diuer-  
sis prouisionibus fieri solitis, Anellus de A-  
mato cons. 54. num. 5. plures refert Domin.  
Præses Merlinus tom. I. controversiarum in-  
ris cap. 1. à num. 6. igitur si potest pater de  
illis bonis ad libitum disponeret in mari-  
proicere, quarē non poterit ius succe-  
dendi in suis bonis dare filio legitimo  
per rescriptum Principis ex clula sorore,  
cui paragium tanum debetur.

42 At refoluitur argumentum ex supra-  
dictis, & probatis, cūm non liceat patri  
plus dare filio taliter legitimato, quād  
vni ex filijs legitimis, & naturalibus,  
quomodō igitur poterit dici, hoc oriri  
posse ex tacita quadam patris voluntate,  
sed tantum facit capacem successionis,  
non exclusionis.

Vltimō non obstat, quod in legitima-  
to per Principis rescriptum vigeat ratio  
conseruationis bonorum in familia, cū  
ista simpliciter non sit sufficiens, requi-  
ritur enim paritas ortus, que non adest  
in legitimo, vt probauit, sic uicē non ex-  
cluditur per omnē agnatum, in quo  
adhuc consideratur ratio conserua-  
tionis familiæ, sed necesse est, adesse parita-  
tem gradus, igitur mirum non est, si per  
legitimum per rescriptum Principis  
filia non excludatur virtute nostræ con-  
seruationis.

## S V M M A R I V M .

I Filie repelluntur à successione parentum  
per existentiam fratri legitimati per sub-  
sequens matrimonium.

- 2 Ponderantur iura in cap. innotuit, & in cap. cūm in cunctis de electione.
- 3 Legitimati per subsequens matrimonium in omnibus equiparantur legitimis, & naturalibus.
- 4 In equiparatis dispositum in uno dicitur repetitum in altero.
- 5 Naturalis, si ascenderit ad ordines sineulla dispensatione, legitimatus deinde per subsequens matrimonium poterit illos exercere, & ad alios ascendere.
- 6 Legitimatus per subsequens matrimonium est capax successionis feudi, licet inuestitur a radicat pro filiis legitimis, & nat. & de mat. natis.
- 7 Author remittit videndam questionem, si taliter legitimatus preferatur legitimo, & naturali à principio, orto tamē post ipsum.
- 8 Statutum loquens de casu vero. locum ha-  
bet in casu presumpto.
- 9 Condītio dieitur defecta per existentiam ta-  
liter legitimati, licet fuerit dictum sine  
filiis legitimis, & naturalib. de legit.  
matr. natis.

## A R G U M E N T V M .

Author explicat secundum caput Theo-  
rematis præcedentis, & concludit  
pro legitimato per subsequens ma-  
tri. & plura digna notantur.

## T H E O R E M A . I X .

**Q**uod secundum caput distinctionis  
in præcedenti Theoremate assigna-  
tē sine ullo scrupulo dicere, huius-  
modi legitimatum per subsequens ma-  
trimonium succedere sorore exclusa  
virtute nostræ consuetudinis, ita firmat  
Iason in l. is qui pro emperore num. 267. de  
vscupionibus, Crotus in l. gallus, §. & quid  
si tantum num. 145. ff. de liberis. & posthu-  
mis, Aquilinus in l. l. is qui pro emperore nu.  
145. Baldus in Leam quam col. 6. vers. item  
fuit quæstum, C. de fideicommissis & in l. cū  
acutissimi col. 2. vers. idem puto de legitimata,  
& ibi etiam Iason dicens se ita bis co-  
suluisse C. eodem titulo, Angelus subsolcu-  
re cons. 76. vol. 2. Paulus de Castro in rub.  
Cod. de iure enucleando, & in l. sed & si hoc,  
§. patronam ante finem, & ibi quoq; Alexan-  
der, Socinus, & Iason in quinto notabili, ff. de  
in ius vocando, idem Paulus in l. si ita quis,  
§. is cui, ff. de leg. 2. cons. 27. lib. 1. & cons. 34.  
col. 2. in fine eod. vol. Alexander cons. 2. col. 3.  
lib. 1. & cons. 87. lib. 2. infinitos adducit

Bru-

Brunus in tract. statuti exclusi seminarum quest. 4. art. 12. Tiraquellus in l. si unquam verbo suscepere liberos num. 82. C. de reuocand. donat. & de iure primogenitura & qu. 34. num. 56. Molicius de successionibus ab intestato par. 4 quest. 34. in principio, Peregrinus de fideicommissis art. 24. num. 5. Menochius conf. 177. Rusticus ad l. cum annis lib. 2. cap. 16. num. 173. Intrigliolus de substitut. centuria 3. quest. 66. num. 9. Surdus conf. 337. num. 11. & per totum, Pascalis de patria potestate part. 2. cap. 4. num. 58. eandem sententiam legitatur Galluppus lib. 2. practicarum obseruat. 141. Borchoth. de gradibus in tit. de success. filiorum legitimorum per subsequens matrimonium circa finem.

**Quæ sententia probatur ex textu in cap. innotuit, & cap. cum in cunctis de electione, in quibus dicitur, quod nullus ascendere possit ad gradum Episcopatus, nisi de legitimo matrimonio fuerit natus, & tamè legitimatus per subsequens matrimonium potest eligi ad Episcopatum gloso in dicto cap. innotuit verbo coningata, Ancharanus conf. 221. Crassus communium opinionum lib. 2. cap. 5. quest. 1. & eo magis ad dignitates seculares, Aquilin. in dicto l. gallus, & quid si tantum part. 2. num. 170. cum seqq. ff. de liberis, & posthumis, latè Gabriel communium conclusionum in titulo de legitimat. conclus 1. nu. 22. ita ut quod omnia dicatur legitimus, & naturalis, & in nihil differt à filio nato in matrimonio. Sit igitur licentia auth. quibus modis naturales efficiuntur legitimi in illis verbis (nihil à legitimis penitus differentes) l. cum quis l. sequenti, C. de naturalibus liberis, & rectique auth. quibus modis naturales efficiantur sui cap. tanta qui filii sint legitimi, & verè legitimi sunt, & non sicut, Bart. in l. is qui pro emptore col. 14. in 1. quest. principali vers. item queritur, & vers. si tu opponis, ff. de vsu cap. & in l. si maritus 2. s. legis, ff. de adult. & patri dicuntur sui heredes Bart. in l. 2. in principio vers. item quero, ff. de vulgaris, Baldus in l. anquam, C. de fideicommissis, & sive de domo, & familia patris, & conservant agnationem, & familiam, & quæ ac legitimè nati Alexander conf. 3. col. 5. vers. ad predicta benefacit volu. 1. Detricianus responso 3. num. 34. cum sequentibus, vol. 1. & in equiparatis par omnium debet esse conditio, & dictum in uno dicitur repetitum in alio, l. 1. ff. de leg. 1. l. si quis seruo, l. de furtis l. 1. s. lex falcidia, ff. ad legem facidiam, igitur sicut filius legitimus, & naturalis sororem excludit à successione parentum, sic & legitimatus per subsequens matrimonium, nam lex præ-**

fumitur, vsq; ab initio tempore carnalis copula inter coniuges ad suisse matrimonium, & coniugalem affectionem, notant Alciatus lib. 3. de ver. signif. nu. 13. & conf. 501. col. 1. Cephalus conf. 541. num. 13. Gabriel conf. 21. num. 35. & 36. lib. 1. Osascus decis. 154. in fine, Menochius conf. 211. num. 11. & retrorahitur ad dictum tempus, docente Baldus, & Butrcus in cap. innotuit de electione, Salycetus in l. si totus, C. de inoff. d. mat. Parisius conf. 13. & 40. vol. 1. Decianus conf. 5. num. 49. vol. 1. Tiraquellus in l. si unquam versiculo suscep- rint num. 71. Burfatus conf. 18. num. 8. 22. & 23. explicat Ioa. Bapt. Costa in tractatu de retroactionibus cap. 8. casu 32. per totū, vnde si naturalis ascenderit ad ordines sine villa dispensatione, qui postea fuerit legitimatus per subsequens matrimonium, poterit primum ordinem exercere, imò ad altiorem ascendere, ita notabiliter inquit Reginaldus tomo 2. lib. 30. tractatu 2. resolut. 59. vers. nota tertio, cum hac legitimatio retrorahatur ad tempus nativitatis, & fingitur, nunquam suisse illegitimatum sicut legitimatus per subsequens matrimonium, qui capax est successio- nis feudi, & si feudum fuerit concessum pro se, & filiis legitimis, & naturalibus, & de matrimonio procreatis, docent Andreas in dicto s. naturales num. 8. & 9. ubi Afflict. in quinto notabilis num. 25. Facchineus lib. 6. controversiarum cap. 51. Reg. de Pont. in ope- re feudalib. 1. num. 108. & 109. Arpeth. in addit. ad Clarum in s. feudum quest. 82. Intrigliolus de substitut. centuria 3. quest. 60 num. 7. cum allegatis per Rusticum ad l. cum annis lib. 2. cap. 16. num. 171. cum seq. Fusarius de substitut. quest. 409. nu. 9. ita ut præ- ferat in illis successione filio legitimo, & naturali orto post illius nativitatem, ante tamè legitimationem, loquendo de feudis heretarij, ut latè sententiam hanc tueretur Bannacarius in cap. naturales, quest. 4. si de feudo defuncti controversia fuerit, li- tet in hoc pedes non figam, sed remitto videndum hanc questionem apud plu- res, quos refere Tiraquellus de iure primo- genitura quest. 34. per totam apud Molinam de iustitia, & iure tractat 2. disput. 172. col. 4. lit. B. Cumia de feudis vers. Maior natu d. num. 34. vsq; ad 83. Garzias de nobilitate glo- sa 21. num. 63. Pascalem de patria potestate part. 2. cap. 4. num. 66. cum sequi latè Vrsinū de success. feudi par. 1. qu. 4. art. 4. latissimè hanc questionem examinat Dolissimus Franciscus Maria Prato tomo 1. discept. fo- rense. cap. 33. per totum videre est Mariam. de success. legali par. 1. qu. 11. art. 2. à nu. 21. F. usq.